
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
 

 
Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за 

земјоделски растенија ( “Службен весник на Република Македонија “ бр.39/06 и 
89/08 ), Управата за семе и саден материјал во состав на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето на сорти на 
земјоделски растенија во 
 

НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
Во Национална сортна листа се запишуваат следните сорти: 
 

Вид на растение Ознака на сортата Година на 
воведување на 

сортата 

Фирма односно 
име и презиме на 

одржувачот на 
сортата, односно 

застапникот 

Г ГРАДИНАРСКИ 
РАСТЕНИЈА  

   

Г.23 Lycopersikum 
eskuientum L – 
домат во зачтитен 
простор 

Trofeo F1 2008 Zeraim Gedera –
Izrael  
“Маган- Мак” ДОО, 
ул. “ Орце Николов 
“ 71 Скопје 

 Lady Rosa F1 2008 Zeraim Gedera –
Izrael  
“Маган- Мак” ДОО, 
ул. “ Орце Николов 
“ 71 Скопје 

 Fantom F1 2008 Супериор Велика 
Плана - Србија 
“Агро- микс” ДОО, 
ул. “ Орце Николов 
“ 71 Скопје 

 Roxana F1  2008 Agro-TIP Germany 
“Температор“ - 
ДОО ул. “ Васил 
Сурчев “ 60а 
Струмица 

 Bonito N F1  2008 Agro-TIP Germany 
“Температор“ - 
ДОО ул. “ Васил 
Сурчев “ 60а 
Струмица 

 Thalassa F1 2008 Enza Zaden-Hilland 
 “ Рима Комерц ” 
ул. “ Климент 
Охридски ” б.б. 
Струмица 



 Alfred F1 2008 De Ruiter Seeds-
Holland 
Геотермика- ДРС – 
ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ 
бр.13 Струмица  

 Mathias F1 2008 De Ruiter Seeds-
Holland 
Геотермика- ДРС – 
ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ 
бр.13 Струмица 

 Profilo F1 2008 De Ruiter Seeds-
Holland 
Геотермика- ДРС – 
ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ 
бр.13 Струмица 

Г.18 Cucumis 
sativus L-
краставица во 
зачтитен простор 

Ceres F1 2008 De Ruiter Seeds-
Holland 
Геотермика- ДРС – 
ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ 
бр.13 Струмица 

 Dunja F1 2008 Agro-TIP Germany 
“Температор“-ДОО 
ул. “ Васил Сурчев 
“ 60а Струмица 

Г.14 Capsikum 
annum L- пиперка 
во заштитен 
простор 

Romatca F1 2008 De Ruiter Seeds-
Holland 
Геотермика- ДРС – 
ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ 
бр.13 Струмица 

 Ekstaza F1 2008 Супериор Велика 
Плана - Србија 
“Агро- микс” ДОО, 
ул. “ Орце Николов 
“ 71 Скопје 

А  ЖИТНИ 
РАСТЕНИЈА 

   

А.1.2. Tritikum 
aestivum L –
есенска мека 
пченица 

Македонска Рана 2008 “Агроунија” ДООЕЛ 
ул.“Илинденска” 
б.б. с. Марино, 
Општина Илинден- 
Скопје 

 Балканија 2008 “Агроунија” ДООЕЛ 
ул.“Илинденска” 
б.б. с. Марино, 
Општина Илинден- 
Скопје 

 Македонска Родна 2008 “Агроунија” ДООЕЛ 

ул.“Илинденска” б.б. 

с. Марино, Општина 

Илинден- Скопје 



 БТ 04-069 2008 “Агросеме” ДООЕЛ 
ул.”Александар 
Турунџиев” бр.22 
Битола 

А.4. Tritikale- 
тритикале 

Малеш 2008 ЈНУ “Земјоделски 
Институт” - Скопје  
бул.  “Александар 
Македонски ” б.б. 
Скопје 

 БТ 04-002 2008 “Агросеме” ДООЕЛ 
ул.”Александар 
Турунџиев” бр.22 
Битола 

А.2.1. Hordeum 
vulgare L – есенски 
двореден јачмен 

Александар 2008 ЈНУ “Земјоделски 
Институт” - Скопје  
бул.  “Александар 
Македонски ” б.б. 
Скопје 

Г  ГРАДИНАРСКИ 
РАСТЕНИЈА 

   

Г.29. Solanum 
tuberosum L - 
компир 

Ramos 2006 Van Rijn Holland 
“Агро- микс” ДОО, 
ул. “ Орце Николов 
“ 71 Скопје 

 
 
 
      Бр. 18-1954/1                                                                                     Директор 
16 февруари 2009 година 
          Скопје                           М-р. Менсур Камбери 


